
 

 

 

ALKATEAREN EBAZPENA 

ZK: 295/2022 

Olaztin, 2022ko urriaren 24ean 

Alkatea: Joseba Vizuete Ascargorta 

 

Gaia: Gaztetxoko eta kontratazio 

zerbitzurako begiraleen lan-poltsa sortzeko 

espedientea amaitzea. 

 

 

Olaztiko Udalaren Gaztetxoko zerbitzurako 

begiraleen lan-poltsa sortzeko espedienteari 

hasiera ematen dion Alkatetzaren irailaren 8ko 

252/2022 Ebazpena ikusi da. 

 

 

Horretarako izapidetutako espedientea eta, 

zehazki, Hautaketa Epaimahaiaren 2022ko 

urriaren 5eko eta 13ko aktak aztertu dira. Akta 

horien bidez, lan-poltsa eratu zen, eta 

kontratazio-proposamena organo eskudunari 

helarazi zitzaion, kontratatzeko. 

 

Olazti/Olatzagutiako Udalak eskainitako 

Gaztetxoko zerbitzuko begirale-beharrak 

betetzeko beste begirale bat kontratatzeko 

aurrekontu-partida eta kreditu nahikoa dagoela 

kontuan hartuta. 

 

Indarrean dagoen legeriak ematen dizkidan 

eskumenak erabiliz, hau 

 

EBATZI DUT: 

 

LEHENENGOA.- Olaztiko/Olatzagutiako 

Udalak antolatutako Gaztetxoko zerbitzurako 

begiraleen lan-poltsa sortzeko espedientea 

amaitzea. 

 

 

BIGARRENA.- Kontrataziorako zerrenda 

onartzea (ebazpen honen eranskinean dago). 

 

 

HIRUGARRENA.- Honako hau kontratatzea: 

OHIANE ARMENDARIZ SORIANOk, 2022-

2023 aldirako Gaztetxoko Zerbitzuko begirale 

gisa, hautaketa-prozesua gainditu duen hautagai 

bakarra delako, adierazi dio bere lanaldia 

deialdiaren oinarri arautzaileetan ezarritakoa 

izango dela, lanaldi partzialean eta aldi baterako 

lan-kontratu bidez. Kontratu hori hasi aurretik 

RESOLUCIÓN DE ALCALDIA  

Nº: 295/2022 

En Olazti/Olazagutia, a 24 de octubre de 2022 

Alcalde: Joseba Vizuete Ascargorta 

 

Asunto: Finalización del expediente de 

creación de una bolsa de empleo de 

monitorado para el servicio de Gaztetxoko y 

contratación. 

 

Vista la Resolución de Alcaldía 252/2022 de 8 de 

septiembre por la que se daba inicio al expediente 

de creación de una bolsa de empleo de 

monitorado para el servicio de Gaztetxoko del 

Ayuntamiento de Olazti/Olazagutia. 

 

Visto el expediente tramitado al efecto y en 

concreto las actas del Tribunal de selección de 

fechas 5 y 13 de octubre de 2022 por las que se 

configura la bolsa de empleo y la propuesta de 

contratación se elevandose al órgano competente 

para su contratación. 

 

Considerando que existe partida presupuestaria y 

crédito suficiente para la contratación de otra 

monitora para cubrir las necesidades de 

monitorado del servicio de Gaztetxoko ofrecido 

por el Ayuntamiento de Olazti/Olazagutia. 

 

En virtud de las competencias que me atribuye la 

legalidad vigente, 

 

RESUELVO: 

 

PRIMERO.-  Proceder a la finalización del 

expediente de creación de una bolsa de empleo 

de monitorado para el servicio de Gaztetxoko 

organizado por el Ayuntamiento de 

Olazti/Olazagutia. 

 

SEGUNDO.- Aprobar la lista para la 

contratación que se adjunta como anexo a la 

presente resolución. 

 

TERCERO.-  Proceder a la contratación de Dª. 

OHIANE ARMENDARIZ SORIANO como 

monitora del servicio de Gaztetxoko para el 

periodo 2022-2023, por ser la única aspirante que 

ha superado el procedimiento selectivo, 

indicándole que su jornada de trabajo será la 

establecida en las bases reguladoras de la 

convocatoria, a jornada parcial y mediante 



 

 

 

Udalak sinatuko du. 

 

 

LAUGARRENA.- Interesdunari adieraztea bost 

egun balioduneko epean aurkeztu beharko diola 

Udalari baldintzen bigarren oinarrian 

zerrendatutako betekizunei buruzko 

dokumentazioa, erkatu eta konpultsatzeko. 

 

BOSGARRENA.- Ebazpen honen berri ematea 

Ohiane Armendarizek eta Olaztiko Udaleko 

langileen ordezkariei, bidezkoak diren 

errekurtsoak adierazita, udaleko ekonomia sailari 

eta udaleko kultura koordinatzaileari, dagozkion 

ondorioetarako, eta Osoko Bilkurari horren berri 

eman behar zaio egiten den lehenengo ohiko 

bilkuran. 

 

 

SEIGARRENA.- Argitara bedi ebazpen hau 

udal-gardentasunaren atarian, bai eta prozedura 

honetatik sortutako kontratazio-poltsa ere. 

 

 

 

ALKATEA / EL ALCALDE 

Joseba Vizuete Ascargorta 

contrato laboral temporal, contrato que pasará a 

firmar por el Ayuntamiento previo al inicio. 

 

CUARTO.- Indicar a la interesada que en el 

plazo de cinco días hábiles, deberá presentar ante 

el Ayuntamiento la documentación referente a los 

requisitos enumerados en la base segunda del 

condicionado, para su cotejo y compulsa. 

 

QUINTO.- Dar traslado de la presente 

resolución a Dª. Ohiane Armendariz y a las 

delegadas de personal del Ayuntamiento de 

Olazti/Olazagutia, con la indicación de los 

recursos que procedan, al departamento de 

economía municipal y a la coordinadora de 

Cultura municipal a los efectos oportunos y dese 

cuenta al Pleno en la primera sesión ordinaria que 

celebre. 

 

SEXTO.- Publíquese la presente resolución en el 

portal de la transparencia municipal así como la 

bolsa de contratación surgida del presente 

procedimiento. 

 

 

IDAZKARIA / LA SECRETARIA  

Sandra Martinez Gutierrez 
 

Sinadura elektronikoaren datan / A fecha de firma electrónica 
 

 





 
 


 


 


 


GAZTETXOKO ZERBITZURAKO BEGIRALEEN LAN-POLTSA SORTZEKO PROBAREN 


BEHIN BETIKO EMAITZAK, LAN POLTSA ETA DEITZEKO PROPOSAMENA.  


 


 


 


Behin-behineko zerrendaren aurkako erreklamazioak aurkezteko 3 egun balioduneko epea pasatu 


ostean eta kontuan hartuta ez dagoela inongo erreklamaziorik, behin-behineko emaitzak behin betiko 


bihurtzen dira. 


 


 
BEHIN BETIKO EMAITZAK  


 


Izen Abizenak Guztira 


OHIANE ARMENDARIZ 81.11 


IZASKUN LANDA Ez gai 


AIMAR VICENTE Ez gai 
 


 


Emaitzak ikusirik prozedura gainditu duen hautagai bakarra kontratzeko organoari proposatzen zaio. 


 


 


Datozen beharretarako sortzen den Lan poltsa ondorengoa da: 
 


Izen Abizenak Guztira 


OHIANE ARMENDARIZ 81.11 
 


 


 


 


 


 


Epaimahaiko Idazkaria  
 





				2022-10-20T12:35:45+0000

		72394744J SANDRA MARTINEZ (R: P3118900D)









		Contacto:
	2022-10-25T08:05:32+0000
	Joseba Vizuete Ascargorta
(Olaztiko Alkatea/Alcalde de Olazagutia)  
	 


		2022-10-26T10:33:38+0000
	72394744J SANDRA MARTINEZ (R: P3118900D)




